

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2019

г. Рассказово

№508

О внесении изменений в постановление администрации района от 14.11.2013 № 1168 «Об утверждении муниципальной программы Рассказовского района «Развитие культуры Рассказовского района» на 2014-2020 годы (в редакции постановления от 29.12.2018 №913)

В связи с возникшей необходимостью перераспределения финансирования между муниципальными программами района, администрация района постановляет:

1. Внести в постановление администрации района от 14.11.2013 № 1168 «Об утверждении муниципальной программы Рассказовского района «Развитие культуры Рассказовского района» на 2014-2020 годы (далее - Программа) (в редакции постановления от 29.12.2018 №913) (далее — Постановление), следующие изменения:

1.1. По всему тексту Постановления и Программы вместо слов «отдел культуры, спорта и молодежной политики » читать слова «отдел культуры, физической культуры, спорта, туризма, молодежной политики и архивного дела».

1.2. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно приложению №1;

1.3. раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

1.4. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Рассказовского района» на 2014-2022 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №3;

1.5. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Рассказовского района» на 2014-2020 годы за счёт всех источников финансирования» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №4.

2. Внести в приложение №4 «Подпрограмма «Наследие» на 2014-2020 годы» (далее - Подпрограмма) к Программе следующие изменения:

2.1. в паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники

финансирования Подпрограммы «Наследие» на 2014-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №5 .

2.2. раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6.

3. Внести в приложение № 5 «Подпрограмма «Искусство» на 2014-2022 годы» (далее - Подпрограмма) к Программе следующие изменения:

3.1. в паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы «Искусство» на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №7.

3.2. раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 8.

4. Внести в приложение № 6 «Подпрограмма «Обеспечение условий реализации Программы» на 2014-2022 годы» (далее - Подпрограмма) к Программе следующие изменения:

4.1. в паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы «Обеспечение условий реализации Программы» на 2014-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №9.

4.2. раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 10.

3. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Е.В. Косареву.

Глава Рассказовского района

А.А.Поздняков

Приложение №1
к постановлению администрации района
от 09.08.2019 № 508

Объемы источники финансирования Программы	и	<p>Общий объем финансирования Программы в 2014-2022 годах составляет 192522,6 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 22850,8 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 19141,9 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 20333,8 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 27635,8 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 28836,2 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 29517,6 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 14735,5 тыс. руб.,</p> <p>2021 год – 14735,5 тыс. руб.,</p> <p>2022 год – 14735,5 тыс. руб.,</p> <p>в том числе:</p> <p>Федеральный бюджет – 6023,9 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 1761,9 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 137,4 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 34,5 тыс. руб..</p> <p>2017 год – 1121,0 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 110,9 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 2835,4 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 7,6 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 7,6 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 7,6 тыс. руб.;</p> <p>Бюджет Тамбовской области – 17050,5 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 903,6 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 465,9 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 4211,5 тыс. руб..</p> <p>2017 год – 6191,3 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 3452,4 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 696,9 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 376,3 тыс. руб.,</p> <p>2021 год – 376,3 тыс. руб.,</p> <p>2022 год – 376,3 тыс. руб.,</p> <p>Бюджет Рассказовского района - 169448,5 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 20185,3 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 18538,6 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 16087,8 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 20323,5 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 25272,9 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 25985,3 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 14351,6 тыс. руб.,</p> <p>2021 год – 14351,6 тыс. руб.,</p>
--	---	--

	2022 год – 14351,6 тыс. руб.. Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на текущий год.
--	---

Заместитель главы администрации района

Е.В. Косарева

**5. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Программы.**

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Тамбовской области и районного бюджета .

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий объем финансирования Программы из всех источников предусматривается в размере 192522,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 22850,8 тыс. руб. ;
2015 год – 19141,9 тыс. руб. ;
2016 год – 20333,8 тыс. руб. ;
2017 год – 27635,8 тыс. руб. ;
2018 год – 28836,2 тыс. руб. ;
2019 год – 29517,6 тыс. руб. ;
2020 год – 14735,5 тыс. руб. ;
2021 год – 14735,5 тыс. руб. ;
2022 год – 14735,5 тыс. руб. ,

Федеральный бюджет – 6023,9 тыс. руб.:

2014 год – 1761,9 тыс. руб. ;
2015 год – 137,4 тыс. руб. ;
2016 год – 34,5 тыс. руб. ;
2017 год – 1121,0 тыс. руб. ;
2018 год – 110,9 тыс. руб. ;
2019 год – 2835,4 тыс. руб. ;
2020 год – 7,6 тыс. руб. ;
2021 год – 7,6 тыс. руб. ;
2022 год – 7,6 тыс. руб. ,

Бюджет Тамбовской области – 17050,5 тыс. руб.:

2014 год – 903,6 тыс. руб. ;
2015 год – 465,9 тыс. руб. ;
2016 год – 4211,5 тыс. руб. ;
2017 год – 6191,3 тыс. руб. ;
2018 год – 3452,4 тыс. руб. ;
2019 год – 696,9 тыс. руб. ;

2020 год – 376,3 тыс. руб;
2021 год – 376,3 тыс. руб.;;
2022 год – 376,3 тыс. руб.,

Бюджет Рассказовского района - 169448,5 тыс. руб.:

2014 год – 20185,3 тыс. руб.;;
2015 год – 18538,6 тыс. руб.;;
2016 год – 16087,8 тыс. руб.;;
2017 год – 20323,5 тыс. руб.;;
2018 год – 25272,9 тыс. руб.;;
2019 год – 25985,3 тыс. руб.;;
2020 год – 14351,6 тыс. руб.;;
2021 год – 14351,6 тыс. руб.;;
2022 год – 14351,6 тыс. руб..

Объем финансовых ресурсов из средств бюджета Рассказовского района на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формировании проектов районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в установленном порядке.

Заместитель главы администрации района

Е.В. Косарева

Приложение № 3
к постановлению администрации района
от 09.08.2019 № 508

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие культуры Рассказовского
района» на 2014-2022 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы
«Развитие культуры Рассказовского района» на 2014-2022 годы.

п/п	Наименование мероприятия, подпрограммы ведомственной целевой программы	Источники финансирования	Объемы финансирования (тыс. рублей)										Сроки выполнения	Основные целевые индикаторы			Ответственный исполнитель, соисполнители	
			Всего	В том числе по годам										наименование	ед. изм.	Целевое значение (последний год реализации программы)		
				2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	12	13	14	15	16	
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации Программы"																		
1.	1.1 Комплектование книжного фонда в библиотеках района, в том числе подписка на периодические издания	Бюджет Рассказовского района	728,4 тыс. руб.	90,0 тыс. руб.	95,0 тыс. руб.	64,8 тыс. руб.	173,5 тыс. руб.	206,5 тыс. руб.	98,6 тыс. руб.	137,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	2014-2018	Книгообеспеченность; количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения;	тыс. ед. шт.	30,2 160	Отдел культуры, физической культуры, спорта, туризма молодежной политики и архивного дела администрации района (далее отдел культуры), МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"	
	1.2 Комплектование книжного фонда в библиотеках района, в том числе подписка на периодические издания	Бюджет Тамбовской области	2,3 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,9 тыс. руб.	0,6 тыс. руб.	0,8 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	2014-2018	Книгообеспеченность; количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения;	тыс. ед. шт.	30,2 160	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района (далее отдел культуры), МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"	
	1.3 Комплектование книжного фонда в библиотеках района, в том числе подписка на периодические издания	Федеральный бюджет	18,8 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	6,2 тыс. руб.	6,6 тыс. руб.	6,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	2014-2018	Книгообеспеченность; количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения	тыс. ед. шт.	30,2 160	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района (далее отдел культуры), МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"	
	1.4 Ремонт здания Нижнепаспасской сельской библиотеки -	Бюджет Рассказовского-	284,6 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	43,6 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	221,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	20,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	2014-2022	число посещений библиотек на 1000 жителей	тыс. ед.	3,5	Отдел культуры, МБУК "Межпосе-	

филиала МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района	го района															ленческая библиотека Рассказовского района"
1.5 Ремонт здания МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района	Бюджет Рассказовского района	2993,5 тыс. руб.	-	0,0 тыс. руб.	1358,9 тыс. руб.	958,6 тыс. руб.	516,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	40,0 тыс. руб.	60,0 тыс. руб.	60,0 тыс. руб.	2015-2022	число посещений библиотек на 1000 жителей	тыс. ед	3,5	Отдел культуры МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.6 Ремонт помещений Саюкинской сельской библиотеки — филиала МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2014	число посещений библиотек на 1000 жителей	тыс. ед	3,5	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.7 Участие в областных профессиональных конкурсах на лучшее библиотечное обслуживание	Бюджет Рассказовского района	13,7 тыс. руб.	4,7 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	3,0 тыс. руб.	3,0 тыс. руб.	3,0 тыс. руб.	2014-2022	число посещений библиотек на 1000 жителей	тыс. ед	3,5	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.8 Ремонт мягкой кровли Никольской сельской библиотеки — филиала МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	67,0	67,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2014	число посещений библиотек на 1000 жителей	тыс. ед	3,5	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.9 Ремонт электропроводки библиотеки п.2-го отделения совхоза «Арженка» — филиала МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	6,8	6,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2014	число посещений библиотек на 1000 жителей	тыс. ед	3,5	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.10 Модернизация библиотечного оборудования	Бюджет Рассказовского района	990,2 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	104,7 тыс. руб.	699,0 тыс. руб.	126,5 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	20,0 тыс. руб.	20,0 тыс. руб.	20,0 тыс. руб.	2014-2022	число посещений библиотек на 1000 жителей	тыс. ед	3,5	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.11 Оснащение библиотек компьютерным оборудованием	Бюджет Рассказовского района	705,4 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	5,0 тыс. руб.	29,4 тыс. руб.	327,3 тыс. руб.	41,8 тыс. руб.	202,9 тыс. руб.	33,0 тыс. руб.	33,0 тыс. руб.	33,0 тыс. руб.	2014-2022	увеличение количества библиографических записей в электронных каталогах муниципальных библиотек (по сравнению с предыдущим годом)	%	3,5	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.12 Оснащение библиотек компьютер-	Бюджет Там-	152,5 тыс.	148,8 тыс.	-	-	2,6 тыс.ру	1,1тыс. руб.	-	-	-	-	2014-2018	увеличение количества	%	3,5	Отдел культуры,

	ным оборудованием, подключение к сети Интернет	бюджетной области	руб.	руб.			б							библиографических записей электронных каталогох муниципальных библиотек (по сравнению с предыдущим годом)	в			МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.13	Оснащение библиотек компьютерным оборудованием, подключение к сети Интернет	Бюджет Рассказовского района	0,2 тыс. руб.	-	-	-	0,1 тыс. руб.	0,1 тыс. руб.	-	-	-	-	2018	увеличение количества библиографических записей электронных каталогох муниципальных библиотек (по сравнению с предыдущим годом)	в	%	3,5	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.14	Оснащение библиотек компьютерным оборудованием, подключение к сети Интернет	Федеральный бюджет	91,3 тыс. руб.	61,9 тыс. руб.	-	-	18,0 тыс.руб	11,4 тыс.руб	-	-	-	-	2018	увеличение количества библиографических записей электронных каталогох муниципальных библиотек (по сравнению с предыдущим годом)	в	%	3,5	Отдел культуры МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.15	Подключение библиотек к сети Интернет	Бюджет Рассказовского района	83,2 тыс. руб.	39,5 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	43,7 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	2017	доля библиотек, имеющих доступ в Интернет		%	100	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.16	Укрепление материально-технической базы	Бюджет Рассказовского района	350,1 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	136,5 тыс.руб	162,6 тыс. руб.	51,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	2018	число посещений библиотек на 1000 жителей		Тыс. ед.	3,5	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.17	Приобретение рассады цветов, благоустройство прилегающей территории Саюкинской сельской библиотеки	Бюджет Рассказовского района	125,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	125,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	2015	число посещений библиотек на 1000 жителей		Тыс. ед.	3,5	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.18	Поддержка муниципальных учреждений культуры	Бюджет Тамбовской области	27,5 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	13,3 тыс. руб.	7,1 тыс. руб.	7,1 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	2018	число посещений библиотек на 1000 жителей		Тыс. ед.	3,5	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.19	Поддержка муниципальных учреждений культуры	Федеральный бюджет	272,5 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	86,7 тыс. руб.	92,9 тыс. руб.	92,9 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	2018	число посещений библиотек на 1000 жителей		Тыс. ед.	3,5	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
1.20	Поддержка муниципальных учреждений культуры	Бюджет Рассказовского района	1,5 тыс. руб.	-	-	-	0,5 тыс. руб.	0,5 тыс.руб.	0,5 тыс.руб.	-	-	-	2018	число посещений библиотек на 1000 жителей		Тыс. ед.	3,5	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"

	1.21 Капитальный ремонт сельской библиотеки п.2-го отделения совхоза «Арженка» — филиала МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	-	-	-	-	-	-	-	100,0 тыс. руб.	-	-	2020	число посещений библиотек на 1000 жителей	Тыс.ед	3,5	го района" Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
	ИТОГО	Бюджет Рассказовского района	7014,5 тыс. руб.	518,7 тыс. руб.	268,6 тыс. руб.	1557,8 тыс. руб.	2466,9 тыс. руб.	1394,7 тыс. руб.	459,8 тыс. руб.	353,0 тыс. руб.	116,0 тыс. руб.	116,0 тыс. руб.					
2.	1 Ремонт Зеленовского филиала МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	463,8 тыс. руб.	200,0 тыс. руб.	263,8 тыс. руб.	-	0,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	2014-2016	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
	2.2 Ремонт зданий и помещений МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района" и филиалов	Бюджет Рассказовского района	5546,5 тыс. руб.	1290,0 тыс. руб.	611,9 тыс. руб.	463,0 тыс. руб.	780,3 тыс. руб.	951,3 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	500,0 тыс. руб.	500,0 тыс. руб.	450,0 тыс. руб.	2014-2022	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
	2.3 Благоустройство территории МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	53,0 тыс. руб.	53,0 тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2014	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
	2.4 Ремонт Саюкинского филиала МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	598,0 тыс. руб.	100,0 тыс. руб.	398,0 тыс. руб.	-	-	-	-	100,0 тыс. руб.	0	0	2014-2022	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
	2.5 Ремонт Саюкинского филиала МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	325,0 тыс. руб.	325,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	-	2014	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с	%	9,8	Саюкинский сельсовет (по согласованию)

														предыдущим годом)			
2.6 Ремонт Верхне-спасского филиала МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	2118,0 тыс. руб.	-	-	-	-	968,0 тыс. руб.	1000,0 тыс. руб.	150,0 тыс. руб.	-	-	2022	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	
2.7 Ремонт Озёрского филиала МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	150,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	150,0 тыс. руб.	-	2021	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	
2.8 Ремонт Коптевского филиала МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	381,6 тыс. руб.	-	-	-	-	381,6 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	-	-	-	2015-2019	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	
2.9 Ремонт Нижне-спасского филиала МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	1250,4 тыс. руб.	-	-	-	-	1000,4 руб.	250,0 тыс. руб.	-	-	-	2018	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	
2.10 Ремонт Каменно-Озерского филиала МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	300,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	300,0 тыс. руб.	-	-	-	2019	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	
2.11 Ремонт Пичерского филиала МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	100,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	100,0 тыс. руб.	-	2021	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	
2.12 Ремонт филиала 2- отделения совхоза «Арженка» МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	200,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	-	200,0 тыс. руб.	2022	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	
2.13 Ремонт Татаршинского филиала МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	100,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	-	100,0 тыс. руб.	2022	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	
2.14 Приобретение специализированно-	Бюджет Рассказовского района	3314,3 тыс.	145,4 тыс.	208,9 тыс.	715,0 тыс.	856,5 тыс.	788,5 тыс.	0,0 тыс. руб.	200,0 тыс. руб.	200,0 тыс. руб.	200,0 тыс.	2014-2022	увеличение численности	%	9,8	Отдел культуры	

го оборудования. Укрепление материально-технической базы	зовского района	руб.	руб.	руб.	руб.	руб.	руб.				руб.		участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)			МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.15 Приобретение светового и звукового оборудования	Федеральный бюджет	100,0 тыс. руб.	100,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	-	2014	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.16 Ремонт автотранспортных средств, приобретение запчастей, автострахование	Бюджет Рассказовского района	283,5 тыс. руб.	142,2 тыс. руб.	78,5 тыс. руб.	12,3 тыс. руб.	50,5 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	2014-2018	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.17 Приобретение специализированного автотранспорта (Софинансирование)	Бюджет Рассказовского района	212,0 тыс. руб.	212,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	2014	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.18 Приобретение специализированного автотранспорта	Бюджет Тамбовской области	249,6 тыс. руб.	249,6 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	-	2014	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.19 Приобретение специализированного автотранспорта	Федеральный бюджет	1100,0 тыс. руб.	1100,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	-	2014	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.20 Приобретение оборудования для банкетного зала МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	Бюджет Рассказовского района	106,2 тыс. руб.	106,2 тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2014	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.21 Приобретение оборудования для банкетного зала Саюкинского филиала МБУК «РДК Рассказовского района»	Бюджет Рассказовского района	159,7 тыс. руб.	0,0	159,7 тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2015	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.22 Изготовление баннеров, плакатов, видеофильмов	Бюджет Рассказовского района	115,7 тыс. руб.	30,2 тыс. руб.	7,5	53,9	18,2 тыс. руб.	5,9 тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	2014-2018	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.23 Устройство видеонаблюдения МБУК "Районный Дом"	Бюджет Рассказовского района	49,8 тыс. руб.	49,8 тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2014	увеличение численности участников культурно-	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный"

культуры Рассказовского района"	го района												досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)			Дом культуры Рассказовского района"
2.24 Приобретение и прокат сценических костюмов	Бюджет Рассказовского района	249,9 тыс. руб.	4,0 тыс. руб.	34,9 тыс. руб.	47,0 тыс. руб.	48,0 тыс. руб.	41,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	25,0 тыс. руб.	25,0 тыс. руб.	25,0 тыс. руб.	2014-2022	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.25 Приобретение сценических костюмов, специализированного оборудования	Бюджет Рассказовского района	30,0 тыс. руб.	30,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	-	2014	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Верхнепасский сельсовет (По согласованию)
2.26 Приобретение сценических костюмов, специализированного оборудования	Бюджет Рассказовского района	60,0 тыс. руб.	35,0 тыс. руб.	25,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	2014	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Дмитриевщинский сельсовет (по согласованию)
2.27 Приобретение и ремонт оргтехники	Бюджет Рассказовского района	454,3 тыс. руб.	94,4 тыс. руб.	55,8 тыс. руб.	43,0 тыс. руб.	63,7 тыс. руб.	26,7 тыс. руб.	20,7 тыс. руб.	50,0 тыс. руб.	50,0 тыс. руб.	50,0 тыс. руб.	2014-2022	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.28 Проведение литературно-музыкального праздника на родине С.Н. Сергеева-Ценского	Бюджет Рассказовского района	678,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	8,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	40,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	600,0 тыс. руб.	10,0 тыс. руб.	10,0 тыс. руб.	10,0 тыс. руб.	2014-2022	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.29 Проведение культурно-массовых мероприятий	Бюджет Рассказовского района	789,4 тыс. руб.	53,4 тыс. руб.	149,7 тыс. руб.	49,9 тыс. руб.	179,2 тыс. руб.	17,2 тыс. руб.	160 тыс. руб.	60,0 тыс. руб.	60,0 тыс. руб.	60,0 тыс. руб.	2014-2022	Прирост доли участвующих в работе клубных формирований и любительских объединений в сфере культуры	%	5,0	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.30 Обменные творческие акции народных коллективов района с другими творческими коллективами области	Бюджет Рассказовского района	60,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	20,0 тыс. руб.	20,0 тыс. руб.	20,0 тыс. руб.	2014-2022	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"
2.31 Участие в межрегиональных, областных конкурсах,	Бюджет Рассказовского района	425,7 тыс. руб.	50,0 тыс. руб.	71,9 тыс. руб.	21,6 тыс. руб.	132,2 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	50,0 тыс. руб.	50,0 тыс. руб.	50,0 тыс. руб.	2014-2022	увеличение численности участников культурно-досуговых	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры

фестивалях коллективов художественной самодельности	она													мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)			Расказовского района"
2.32 Изготовление выставочной экспозиции для участия в VI Международной Покровской ярмарке	Бюджет Расказовского района	511,6т тыс. руб.	-	-	255,1 тыс. руб.	6,5 тыс. руб.	100,0 тыс. руб.	150,0 тыс.ру б.	-	-	-	2016 -2018	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Расказовского района"	
2.33 Изготовление уличной сцены	Бюджет Расказовского района	289,9т тыс. руб.	-	-	289,9 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	2016	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Расказовского района"	
2.34 Приобретение концертных костюмов для участников хора	Бюджет Расказовского района	160,0 тыс. руб.	-	-	160,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	2016	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Саюкинский сельсовет (по согласованию)	
2.35 Изготовление праздничных консолей. Проведение культурно-массовых мероприятий.	Бюджет Расказовского района	100,0 тыс. руб.	-	-	100,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	2016	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Платоновский сельсовет (по согласованию)	
2.36 Ремонт вестибюля и лестницы	Бюджет Расказовского района	204,9 тыс. руб.	-	-	204,9 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	2016	процент детей, обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	%	21	Отдел культуры а МБУ ДО "Детская школа искусств Расказовского района"	
2.37 Приобретение специализированного оборудования. Укрепление материально-технической базы	Бюджет Расказовского района	7,9тыс. руб	-	-	7,9 тыс.р уб	-	-	-	-	-	-	2016	процент детей, обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	%	21	Отдел культуры МБУ ДО "Детская школа искусств Расказовского района"	
2.38 Энергитическое обслуживание объектов культуры	Бюджет Расказовского района	100,0 тыс. руб	-	-	-	100,0 тыс. руб	-	-	-	-	-	2017	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Расказовского района"	
2.39 Проведение мероприятия , посвященное празднованию 90-летия района	Бюджет Расказовского района	395,3 тыс. руб.	-	-	-	-	395,3 тыс. руб.	-	-	-	-	2018	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Расказовского района"	

3	2.40 Проведение межрегионального фольклорного детского фестиваля Зимние святки	Бюджет Рассказовского района	119,7 тыс. руб					59,7 тыс. руб.	60,0 тыс. руб				2018	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	
	2.41.прохождение курсов повышения квалификации	Бюджет Рассказовского района	40,3 тыс.руб						40,3 тыс.руб				2019	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	
	2.42. Разработка проектно-сметной документации Зеленовского филиала МБУК «РДК Рассказовского района»	Бюджет Рассказовского района	139,0 тыс.руб						139,0 тыс.руб				2019	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	
	2.43. Приобретение Новогодних подарков для проведения мероприятия	Бюджет Рассказовского района	100,0 тыс.руб						100,0 тыс.руб				2019	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	9,8	Отдел культуры, МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	
	ИТОГО	Бюджет Рассказовского района	22193,0 тыс. руб.	4487,4 тыс. руб	2073,5 тыс. руб	2423,6 тыс. руб	2275,1 тыс. руб.	4618,4 тыс. руб.	2820,0 тыс. руб.	1165,0 тыс. руб.	1165,0 тыс. руб.	1165,0 тыс. руб.						
	3.1 Меры социальной поддержки работников учреждений культуры	Бюджет Тамбовской области	3305,9 тыс. руб	341,2 тыс. руб	365,0 тыс. руб	376,6 тыс. руб	355,7 тыс. руб	456,8 тыс. руб	389,1 тыс. руб	340,5 тыс. руб	340,5 тыс. руб	340,5 тыс. руб	2014-2022	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Тамбовской области	%	100	Отдел культуры	
	3.2 Меры стимулирования лучших работников учреждений культуры	Бюджет Тамбовской области	130,2 тыс. руб	130,2 тыс. руб	-	-	-	-	-	-	-	-	2014				Отдел культуры	
	3.3 Меры стимулирования лучших работников учреждений культуры	Федеральный бюджет	100,0 тыс. руб	100,0 тыс. руб	-	-	-	-	-	-	-	-	2014				Отдел культуры	
	3.4 Выполнение муниципального задания МБУК "РДК Рассказовского района" и филиалами	Бюджет Рассказовского района	105435,5 тыс. руб	12355,6 тыс. руб	11971,2 тыс. руб	9208,7 тыс. руб	11655,8 тыс. руб	14669,1 тыс. руб	17225,7 тыс. руб	9449,8 тыс. руб	9449,8 тыс. руб	9449,8 тыс. руб	2014-2022	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Тамбовской области	%	100	Отдел культуры . МБУК "Районный Дом культуры Рассказовского района"	
3.5 Выполнение муниципального задания МБУК "МПБ	Бюджет Рассказовского района	34589,2 тыс. руб	4284,0 тыс. руб	4144,3 тыс. руб	2633,7 тыс. руб	3762,7 тыс. руб	4475,5 тыс. руб	5236,6 тыс. руб	3350,8 тыс. руб	3350,8 тыс. руб	3350,8 тыс. руб	2014-2022	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры	%	100	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библио-		

Рассказовского района" и филиалами	она													к средней заработной плате в Тамбовской области			тека Рассказовского района"
3.6 Повышение оплаты труда работников учреждений культуры в соответствии с Указом Президента	Бюджет Тамбовской области	3802,4 тыс. руб	-	-	3802,4 тыс. руб	-	-	-	-	-	-	2016	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Тамбовской области	%	100	Отдел культуры.	
3.7 Софинансирование на повышение оплаты труда работников учреждений культуры в соответствии с Указом Президента	Бюджет Рассказовского района	38,0 тыс. руб.	-	-	38,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	2016	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Тамбовской области	%	100	Отдел культуры.	
3.6. Гос.поддержка отрасли культуры (оснащение образовательных учреждений культуры	Федеральный бюджет	2102,1 тыс.руб						2102,1 тыс.руб					процент детей, обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	%	21	Отдел культуры МБУДО «ДШИ Рассказовского района»	
3.7. Гос.поддержка отрасли культуры (оснащение образовательных учреждений культуры	Бюджет Тамбовской области	207,9 тыс.руб						207,9 тыс.руб					процент детей, обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	%	21	Отдел культуры МБУДО «ДШИ Рассказовского района»	
3.8. Гос.поддержка отрасли культуры (оснащение образовательных учреждений культуры	Бюджет Рассказовского района	11,6 тыс.руб						11,6 тыс.руб					процент детей, обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	%	21	Отдел культуры МБУДО «ДШИ Рассказовского района»	
ВСЕГО по подпрограмме "Обеспечение условий реализации Программы!"		178930,3 тыс.руб	22217,1 тыс.руб	1882,6 тыс.руб	20040,8 тыс.руб	20516,2 тыс.руб	25614,5 тыс.руб	28452,8 тыс.руб	14422,1 тыс.руб	14422,1 тыс.руб	14422,1 тыс.руб						

Подпрограмма "Искусство"

4.1 Приобретение специализированного оборудования. Укрепление материально-технической базы	Бюджет Рассказовского района	589,4 тыс. руб.	100,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	4,7 тыс. руб.	203,3 тыс. руб.	40,0 тыс. руб.	91,4 тыс. руб.	50,0 тыс. руб.	50,0 тыс. руб.	50,0 тыс. руб.	2014-2022	процент обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	детей, в школе общего	%	21	Отдел культуры, МБУ ДО "Детская школа искусств Рассказовского района"
4.2 Приобретение специализированного оборудования, учебной и методической литературы	Федеральный бюджет	400,0 тыс. руб.	400,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	-	2014	процент обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	детей, в школе общего	%	21	Отдел культуры, МБУ ДО "Детская школа искусств Рассказовского района"
4.3 Приобретение концертных костюмов	Бюджет Рассказовского района	201,6 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	38,4 тыс. руб.	3,2 тыс. руб.	40,0 тыс. руб.	60,0 тыс. руб.	20,0 тыс. руб.	20,0 тыс. руб.	20,0 тыс. руб.	2014-2022	процент обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	детей, в школе общего	%	21	Отдел культуры, МБУ ДО "Детская школа искусств Рассказовского района"
4.4 Приобретение музыкальных инструментов	Бюджет Рассказовского района	131,1 тыс. руб.	46,1 тыс. руб.	25,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	0,0 тыс. руб.	20,0 тыс. руб.	20,0 тыс. руб.	20,0 тыс. руб.	2014-2022	процент обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	детей, в школе общего	%	21	Отдел культуры, МБУ ДО "Детская школа искусств Рассказовского района"
4.5 Участие в межрегиональных, областных конкурсах и фестивалях	Районный бюджет	40,4 тыс. руб.	27,1 тыс. руб.	0,0	0,0	11,2	0,0	2,1	0,0	0,0	0,0	2014-2019	процент обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	детей, в школе общего	%	21	Отдел культуры, МБУ ДО "Детская школа искусств Рассказовского района"
4.6 Ремонт помещений МБОУ ДОД «ДШИ Рассказовского района»	Районный бюджет	183,2 тыс. руб.	26,8 тыс. руб.	56,0 тыс. руб.	10,1 тыс. руб.	35,4 тыс. руб.	0,0	54,9 тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	2014-2019	процент обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	детей, в школе общего	%	21	Отдел культуры, МБУ ДО "Детская школа искусств Рассказовского района"
4.7 Прохождение курсов повышения квалификации	Бюджет Рассказовского района	56,0 тыс. руб.	-	-	26,0 тыс. руб.	0,0	0,0	30,0 тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	2016-2019	процент обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	детей, в школе общего	%	21	Отдел культуры, МБУ ДО "Детская школа искусств Рассказовского района"
4.8 Проведение мероприятий	Бюджет Рассказовского района	1,8 тыс. руб.	-	-	1,8 тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2016	процент обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	детей, в школе общего	%	21	Отдел культуры, МБУ ДО "Детская школа искусств Рассказовского района"
4.9 Приобретение специализированного оборудования МБУК «РДК Рассказовского района»	Бюджет Тамбовской области	112,2 тыс. руб.	-	-	-	112,2 тыс. руб.	-	-	-	-	-	2017	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий		%	21	Отдел культуры, МБУК «РДК Рассказовского района»
4.10 Приобретение специализированного оборудования	Федеральный	1010,1 тыс. руб.	-	-	-	1010,1 тыс. руб.	-	-	-	-	-	2017	Увеличение численности участников культурно-		%	21	Отдел культуры, МБУК «РДК Рассказовского

МБУК «РДК Рассказовского района»	бюджет													досуговых мероприятий			района»
4.11 Приобретение специализированного оборудования МБУК «РДК Рассказовского района»	Бюджет Рассказовского района	5,6 тыс. руб.	-	-	-	5,6 тыс. руб.	-	-	-	-	-	2017	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий	%	21	Отдел культуры МБУК «РДК Рассказовского района»	
4.12 Лицензионное программное обеспечение МБУ ДО «ДШИ Рассказовского района»	Бюджет Рассказовского района	16,9 тыс. руб.	-	-	-	16,9 тыс. руб.	-	-	-	-	-	2017	процент обучающихся в детской школе искусств от общего числа детей	%	21	Отдел культуры, МБУ ДО "Детская школа искусств Рассказовского района"	
4.13 Проведение ремонта в зданиях муниципальных учреждений культуры и оснащение оборудованием	Бюджет Рассказовского района	15,1 тыс. руб.	-	-	-	15,1 тыс. руб.	-	-	-	-	-	2017	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий	%	21	Отдел культуры МБУК «РДК Рассказовского района»	
4.14 Проведение ремонта в зданиях муниципальных учреждений культуры и оснащение оборудованием	Бюджет Тамбовской области	3000,0 тыс. руб.	-	-	-	3000,0 тыс. руб.	-	-	-	-	-	2017	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий	%	21	Отдел культуры МБУК «РДК Рассказовского района»	
4.15 Стимулирующие выплаты молодым специалистам, осуществляющих инновационно-экспериментальные проекты в мун-ом образовании	Бюджет Тамбовской области	39,1 тыс.руб.					39,1 тыс.руб.					2018	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий	%	21	Отдел культуры МБУК «РДК Рассказовского района»	
4.16 Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия населения Тамбовской области	Федеральный бюджет	634,4 тыс.руб.						634,4 тыс.руб.				2019	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий	%	21	Отдел культуры МБУК «РДК Рассказовского района»	
4.17 Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия населения Тамбовской области	Бюджет Тамбовской области	62,7 тыс.руб.						62,7 тыс.руб.				2019	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий	%	21	Отдел культуры МБУК «РДК Рассказовского района»	
4.18 Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия населения Тамбовской области	Бюджет Рассказовского района	100,0 тыс.руб.						100,0 тыс.руб.				2019	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий	%	21	Отдел культуры МБУК «РДК Рассказовского района»	
ВСЕГО по подпрограмме		6599,6 тыс.	600,0 тыс.	81,0 тыс.	81,0 тыс.	4413,0 тыс.	119,1 тыс.	1035,5 тыс.	90,0 тыс. руб.	90,0 тыс. руб.	90,0 тыс. руб.						

5	"Искусство"		руб.	руб.	руб.	руб.	руб.	руб.	руб.									
	Подпрограмма "Наследие"																	
	5.1 Обеспечение сохранности архивных документов	Бюджет Тамбовской области	301,8 тыс.руб	33,7 тыс.руб	35,8 тыс.руб	32,5 тыс.руб	31,9 тыс.руб	31,2 тыс.руб	29,3 тыс.руб	35,8 тыс.руб	35,8 тыс.руб	35,8 тыс.руб	2014-2022					Архивный отдел администрации района
	5.2 Комплектование книжного фонда в библиотеках района	Федеральный бюджет	36,1 тыс.руб.	-	6,9 тыс.руб	6,4 тыс.руб	0,0 тыс.руб	0,0 тыс.руб	0,0 тыс.руб	7,6 тыс.руб	7,6 тыс.руб	7,6 тыс.руб	2014-2022	Книгообеспеченность; количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения;	тыс. ед. шт.	30,2 160		Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
	5.3 Оснащение библиотек компьютерным оборудованием, подключение к сети Интернет	Федеральный бюджет	58,6 тыс.руб	-	30,5 тыс.руб	28,1 тыс.руб	0,0	0,0	0,0	0,0	0	0	2015-2022	доля библиотек, имеющих доступ в Интернет	%	100		Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
	5.4 Меры стимулирования лучших работников учреждений культуры	Бюджет Тамбовской области	130,3 тыс.руб.	-	65,1 тыс.руб.	0,0	65,2 тыс.руб	0,0	0,0	0,0	0	0	2015-2017	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Тамбовской области	%	100		Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
	5.5 Модернизация библиотечного оборудования	Федеральный бюджет	100,0 тыс.руб.	-	100,0 тыс.руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0	0	2015	число посещений библиотек на 1000 жителей	тыс.ед.	3,5		Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
	5.6 Комплектование книжного фонда в библиотеках района, в том числе подписка на периодические издания	Бюджет Рассказовского района	645,0 тыс.руб.	-	-	135,0 тыс.руб	0,0 тыс.руб	0,0 тыс.руб	0,0 тыс.руб	170,0 тыс.руб	170,0 тыс.руб	170,0 тыс.руб	2016-2022	Книгообеспеченность; количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения;	тыс. ед. шт.	30,2 160		Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
5.7 Подключение библиотек к сети Интернет	Бюджет Рассказовского района	40,0 тыс.руб	-	-	10,0 тыс.руб	0,0 тыс.руб	0,0 тыс.руб	0,0 тыс.руб	10,0 тыс.руб	10,0 тыс.руб	10,0 тыс.руб	2016-2022	доля библиотек, имеющих доступ в Интернет	%	100		Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"	

5.8 Повышение оплаты труда работников учреждений культуры в соответствии с указами Президента РФ	Бюджет Тамбовской области	5650,2 тыс. руб.	-	-	-	2609,5 тыс. руб.	3040,7 тыс. руб.	-	-	-	-	2018	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Тамбовской области	%	100	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
5.9 Повышение оплаты труда работников учреждений культуры в соответствии с указами Президента РФ	Бюджет Рассказовского района	30,7 тыс. руб.	-	-	-	-	30,7 тыс. руб.	-	-	-	-	2018	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Тамбовской области	%	100	Отдел культуры, МБУК "Межпоселенческая библиотека Рассказовского района"
ВСЕГО по подпрограмме "Наследие"		6992,7 тыс. руб.	33,7 тыс. руб.	238,3 тыс. руб.	212,0 тыс. руб.	2706,6 тыс. руб.	3102,6 тыс. руб.	29,3 тыс. руб.	223,4 тыс. руб.	223,4 тыс. руб.	223,4 тыс. руб.					
ВСЕГО по Программе		192522,6 тыс. руб.	22850,8 тыс. руб.	19141,9 тыс. руб.	20333,8 тыс. руб.	27635,8 тыс. руб.	28836,2 тыс. руб.	29517,6 тыс. руб.	14735,5 тыс. руб.	14735,5 тыс. руб.	14735,5 тыс. руб.					

Приложение № 4
к постановлению администрации района
от 09.08.2019 № 508

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие культуры Рассказовского
района» на 2014-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Развитие культуры Рассказовского района» на 2014-2022 годы
за счёт всех источников финансирования

Статус	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Объёмы финансирования, тыс. руб., в т.ч.					
			По годам	всего	федеральный бюджет	Бюджет Тамбовской области	Бюджет Рассказовского района	Внебюджетные средства
1	2	3	4	5		6	7	8
Муниципальная программа Рассказовского района	«Развитие культуры Рассказовского района» на 2014-2022 годы	Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Рассказовского района	2014 год	22850,8	1761,9	903,6	20185,3	
			2015 год	19141,9	137,4	465,9	18538,6	
			2016 год	20333,8	34,5	4211,5	16087,8	
			2017 год	27635,8	1121,0	6191,3	20323,5	
			2018 год	28836,2	110,9	3452,4	25272,9	
			2019 год	29517,6	2835,4	696,9	25985,3	
			2020 год	14735,5	7,6	376,3	14351,6	
			2021 год	14735,5	7,6	376,3	14351,6	
			2022 год	14735,5	7,6	376,3	14351,6	

Итого по Программе				192522,6	6023,9	17050,5	169448,5	
Подпрограмма к муниципальной программе	«Наследие» на 2014-2022 годы	Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Рассказовского района	2014 год	33,7	0	33,7	0	
			2015 год	238,3	130,5	107,8	0	
			2016 год	212,0	34,5	32,5	145,0	
			2017 год	2706,6	0,0	2706,6	0,0	
			2018 год	3102,6	0,0	3040,7	61,9	
			2019 год	29,3	0,0	29,3	0,0	
			2020 год	223,4	7,6	35,8	180,0	
			2021 год	223,4	7,6	35,8	180,0	
			2022 год	223,4	7,6	35,8	180,0	
Итого по Подпрограмме				6992,7	187,8	6058,0	746,9	
Подпрограмма к муниципальной программе	«Искусство» на 2014-2022 годы	Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Рассказовского района	2014 год	600,0	400,0	0	200,0	
			2015 год	81,0	0	0	81,0	
			2016 год	81,0	0	0	81,0	
			2017 год	4413,0	1010,1	3112,2	290,7	
			2018 год	119,1	0	39,1	80,0	
			2019 год	1035,5	634,4	62,7	338,4	
			2020 год	90,0	0	0	90,0	
			2021 год	90,0	0	0	90,0	
			2022 год	90,0	0	0	90,0	
Итого по Подпрограмме				6599,6	2044,5	3214,0	1341,1	

Подпрограмма к муниципальной программе	«Обеспечение условий реализации Программы» на 2014-2022 годы»	Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Рассказовского района	2014 год	22217,1	1361,9	869,9	19985,3	
			2015 год	18822,6	0	365,0	18457,6	
			2016 год	20040,8	0	4179,0	15861,8	
			2017 год	20516,2	110,9	372,5	20032,8	
			2018 год	25614,5	110,9	472,6	25131,0	
			2019 год	28452,8	2201,0	604,9	25646,9	
			2020 год	14422,1	0	340,5	14081,6	
			2021 год	14422,1	0	340,5	14081,6	
			2022 год	14422,1	0	340,5	14081,6	
Итого по Подпрограмме				178930,3	3784,7	7785,4	167360,2	

Заместитель главы администрации района

Е.В. Косарева

Приложение №5
к постановлению администрации района
от 09.08.2019 № 508

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы «Наследие» на 2014-2022 годы</p>	<p>Финансирование Подпрограммы за весь период реализации предусмотрено в сумме 6992,7 тыс. руб., в том числе:</p> <p>2014 год – 33,7 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 238,3 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 212,0 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 2706,6 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 3102,6 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 29,3 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 223,4 тыс. руб.,</p> <p>2021 год – 223,4 тыс. руб.,</p> <p>2022 год – 223,4 тыс. руб.,</p> <p>в том числе:</p> <p>Федеральный бюджет – 187,8 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 130,5 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 34,5 тыс. руб..</p> <p>2017 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 7,6 тыс. руб.,</p> <p>2021 год – 7,6 тыс. руб.,</p> <p>2022 год – 7,6 тыс. руб.,</p> <p>Бюджет Тамбовской области – 6058,0 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 33,7 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 107,8 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 32,5 тыс. руб..</p> <p>2017 год – 2706,6 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 3040,7 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 29,3 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 35,8 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 35,8 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 35,8 тыс. руб.,</p> <p>Бюджет Рассказовского района - 746,9 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 145,0 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 61,9 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 180,0 тыс. руб.;</p>
--	--

	<p>2021 год – 180,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 180,0 тыс. руб..</p> <p>Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на текущий год.</p>
--	--

Заместитель главы администрации района

Е.В. Косарева

Приложение №6
к постановлению администрации района
от 09.08.2019 № 508

**5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
Подпрограммы**

Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Тамбовской области и бюджета Рассказовского района .

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий объем финансирования Подпрограммы из всех источников предусматривается в размере 6992,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 33,7 тыс. руб. ;
2015 год – 238,3 тыс. руб. ;
2016 год – 212,0 тыс. руб. ;
2017 год – 2706,6 тыс. руб. ;
2018 год – 3102,6 тыс. руб. ;
2019 год – 29,3 тыс. руб. ;
2020 год – 223,4 тыс. руб. ,
2021 год – 223,4 тыс. руб. ,
2022 год – 223,4 тыс. руб. ,

в том числе:

Федеральный бюджет – 187,8 тыс. руб.:

2014 год – 0,0 тыс. руб. ;
2015 год – 130,5 тыс. руб. ;
2016 год – 34,5 тыс. руб. ;
2017 год – 0,0 тыс. руб. ;
2018 год – 0,0 тыс. руб. ;
2019 год – 0,0 тыс. руб. ;
2020 год – 7,6 тыс. руб. ;
2021 год – 7,6 тыс. руб. ;
2022 год – 7,6 тыс. руб. ,

Бюджет Тамбовской области – 6058,0 тыс. руб.:

2014 год – 33,7 тыс. руб. ;
2015 год – 107,8 тыс. руб. ;
2016 год – 32,5 тыс. руб. .
2017 год – 2706,6 тыс. руб. ;
2018 год – 3040,7 тыс. руб. ;

2019 год – 29,3 тыс. руб.;
2020 год – 35,8 тыс. руб.;
2021 год – 35,8 тыс. руб.;
2022 год – 35,8 тыс. руб.,

Бюджет Рассказовского района - 746,9 тыс. руб.:

2014 год – 0,0 тыс. руб.;
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 145,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 61,9 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 180,0 тыс. руб.;
2021 год – 180,0 тыс. руб.;
2022 год – 180,0 тыс. руб..

Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на текущий год.

Заместитель главы администрации района

Е.В. Косарева

Приложение №7
к постановлению администрации района
от 09.08.2019 № 508

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы «Искусство» на 2014-2022 годы</p>	<p>Финансирование Подпрограммы за весь период реализации предусмотрено в сумме 6599,6 тыс. руб., в том числе:</p> <p>2014 год – 600,0 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 81,0 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 81,0 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 4413,0 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 119,1 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 1035,5 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 90,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 90,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 90,0 тыс. руб.,</p> <p>в том числе:</p> <p>Федеральный бюджет – 2044,5 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 400,0 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 1010,1 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 634,4 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 0,0 тыс. руб.,</p> <p>Бюджет Тамбовской области – 3214,0 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 3112,2 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 39,1 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 62,7 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 0,0 тыс. руб.,</p> <p>Бюджет Рассказовского района - 1341,1</p>
---	---

	тыс. руб.: 2014 год – 200,0 тыс. руб.; 2015 год – 81,0 тыс. руб.; 2016 год – 81,0 тыс. руб.; 2017 год – 290,7 тыс. руб.; 2018 год – 80,0 тыс. руб.; 2019 год – 338,4 тыс. руб.; 2020 год – 90,0 тыс. руб.; 2021 год – 90,0 тыс. руб.; 2022 год – 90,0 тыс. руб.; Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на текущий год.
--	---

Заместитель главы администрации района

Е.В. Косарева

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы

Финансирование Подпрограммы за весь период реализации предусмотрено из федерального бюджета и бюджета Рассказовского района в сумме 6599,6 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 600,0 тыс. руб.;
2015 год – 81,0 тыс. руб.;
2016 год – 81,0 тыс. руб.;
2017 год – 4413,0 тыс. руб.;
2018 год – 119,1 тыс. руб.;
2019 год – 1035,5 тыс. руб.;
2020 год – 90,0 тыс. руб.;
2021 год – 90,0 тыс. руб.;
2022 год – 90,0 тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет – 2044,5 тыс. руб.:

2014 год – 400,0 тыс. руб.;
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 1010,1 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 634,4 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.,

Бюджет Тамбовской области – 3214,0 тыс. руб.:

2014 год – 0,0 тыс. руб.;
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 3112,2 тыс. руб.;
2018 год – 39,1 тыс. руб.;
2019 год – 62,7 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.,

Бюджет Рассказовского района - 1341,1 тыс. руб.:

2014 год – 200,0 тыс. руб.;

2015 год – 81,0 тыс. руб.;

2016 год – 81,0 тыс. руб.;

2017 год – 290,7 тыс. руб.;

2018 год – 80,0 тыс. руб.;

2019 год – 338,4 тыс. руб.;

2020 год – 90,0 тыс. руб.;

2021 год – 90,0 тыс. руб.;

2022 год – 90,0 тыс. руб..

Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на текущий год.

Заместитель главы администрации района

Е.В. Косарева

Приложение №9
к постановлению администрации района
от 09.08.2019 № 508

Объемы и источники финансирования подпрограммы «Обеспечение условий реализации Программы» на 2014-2022 годы	<p>Финансирование Подпрограммы за весь период реализации предусмотрено в сумме 178930,3 тыс. руб., в том числе:</p> <p>2014 год – 22217,1 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 18822,6 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 20040,8 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 20516,2 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 25614,5 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 28452,8 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 14422,1 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 14422,1 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 14422,1 тыс. руб.,</p> <p>в том числе:</p> <p>Федеральный бюджет – 3784,7 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 1361,9 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 110,9 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 110,9 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 2201,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 0,0 тыс. руб.,</p> <p>бюджет Тамбовской области – 7785,4 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 869,9 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 365 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 4179,0 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 372,5 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 372,6 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 604,9 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 340,5 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 340,5 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 340,5 тыс. руб.;</p> <p>Бюджет Рассказовского района - 167360,2 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 19985,3 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 18457,6 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 15861,8 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 20032,8 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 25131,0 тыс. руб.;</p>
---	---

	<p>2019 год – 25646,9 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 14081,6 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 14081,6 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 14081,6 тыс. руб..</p> <p>Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на текущий год.</p>
--	--

Заместитель главы администрации района

Е.В. Косарева

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы

Финансирование подпрограммы «Обеспечение условий реализации Программы» осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Тамбовской области и районного бюджета.

Общий объем финансирования Подпрограммы «Обеспечение условий реализации Программы» составляет 178930,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 22217,1 тыс. руб.;

2015 год – 18822,6 тыс. руб.;

2016 год – 20040,8 тыс. руб.;

2017 год – 20516,2 тыс. руб.;

2018 год – 25614,5 тыс. руб.;

2019 год – 28452,8 тыс. руб.;

2020 год – 14422,1 тыс. руб.;

2021 год – 14422,1 тыс. руб.;

2022 год – 14422,1 тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет – 3784,7 тыс. руб.:

2014 год – 1361,9 тыс. руб.;

2015 год – 0,0 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 110,9 тыс. руб.;

2018 год – 110,9 тыс. руб.;

2019 год – 2201,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.,

бюджет Тамбовской области – 7785,4 тыс. руб.:

2014 год – 869,9 тыс. руб.;

2015 год – 365 тыс. руб.;

2016 год – 4179,0 тыс. руб.;

2017 год – 372,5 тыс. руб.;

2018 год – 372,6 тыс. руб.;

2019 год – 604,9 тыс. руб.;

2020 год – 340,5 тыс. руб.;
2021 год – 340,5 тыс. руб.;
2022 год – 340,5 тыс. руб.;

Бюджет Рассказовского района - 167360,2 тыс. руб.:

2014 год – 19985,3 тыс. руб.;
2015 год – 18457,6 тыс. руб.;
2016 год – 15861,8 тыс. руб.;
2017 год – 20032,8 тыс. руб.;
2018 год – 25131,0 тыс. руб.;
2019 год – 25646,9 тыс. руб.;
2020 год – 14081,6 тыс. руб.;
2021 год – 14081,6 тыс. руб.;
2022 год – 14081,6 тыс. руб.;

Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на текущий год.

Заместитель главы администрации района

Е.В. Косарева